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آرمانملی–یاسمینطالقانی:یکی از 
یاران وفادار حسن روحانی بازنشست می شود. 
سیدرضا صالحی امیری مشاور رئیس جمهور 
در دولت خاتمی، عضو شورای اجتماعی 
کشور، عضو شورای اطلاع رسانی دولت و 
واجتماعی  فرهنگی  پژوهش های  معاون 
مرکز تحقیقات استراتژیک مجمع تشخیص 
مصلحت نظام بود. در دولت روحانی هم در 
ابتدا سرپرست وزارت ورزش وجوانان و پس 
از آن، رئیس سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران، وزیر ارشاد و قائم مقام و معاون امور 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران شد. از 
25 دی 96 هم رئیس کمیته ملی المپیک شد 
تا اینکه دیروز خبر داد در 15 تیر بازنشست 
خواهد شد. فروردین سال جاری سایت صدا و 
سیما نوشت: اخیرا نامه ای از سوی ابوالقاسم 
کریمی معاون اداری و مالی نهاد ریاست 
برماموریت  مبنی  شد  منتشر  جمهوری 
صالحی امیری در کمیته ملی المپیک تمدید 
شد اینکه سیدرضا صالحی امیری رئیس 
کمیته ملی المپیک از اول اردیبهشت 1۴۰1 
حائز شرایط بازنشستگی است و ماموریت او 
در کمیته ملی المپیک پایان می یابد. اکنون 
دوباره نامه جدیدی از سوی نهاد ریاست 
جمهوری به کمیته ملی المپیک ارسال شده 
و ماموریت صالحی امیری تمدید شده است. 
محمود عبداللهی، مدیر روابط عمومی کمیته 
ملی المپیک در این مورد گفت: ماموریت 
آقای صالحی امیری تا پایان شهریور 1۴۰1 
از سوی نهاد ریاست جمهوری تمدید شده 
است. از طرفی او دانشیار دانشگاه است و 
تا 65 سالگی امکان فعالیت دارد و در حال 
حاضر نیز 61 ساله است. از طرفی در اساسنامه 
کمیته ملی المپیک هم به صراحت اعلام شده 
ریاست کمیته شغل نیست بنابراین مشکلی 

وجود ندارد. 
مخالفانصالحیامیریخوشحال

شدند
نکته قابل توجه این است که مخالفان 
دولت روحانی موافق حضور او در کمیته 
المپیک نبودند و تمدید حضورش در ریاست 
این کمیته را بر نمی تابیدند تا جایی که 
مشرق نوشته بود: »آنچه در نگاه اول درباره 
عملکرد سیدرضا صالحی امیری در ورزش و 
کمیته ملی المپیک به ذهن متبادر می شود، 
ضرب المثل خرج چون از کیسه مهمان بود 
حاتم طایی شدن آسان بود است. وی در 
دوره ای که ریاست کمیته ملی المپیک را 
برعهده داشته، نمادی از مدیریت اشرافی و 
پرخرجی بوده که گمانه ولنگاری مالی و عدم 
دلسوزی و مراقبت از بیت المال را نیز در پی 
داشته است. این روزها، بسیاری از دلسوزان، 
ساختمان کمیته ملی المپیک در خیابان 
سئول را محلی برای پروژه های ساختمانی 
تمام ناشدنی می دانند که گاهی، شاهد دوباره 
کاری و تغییر مواضع تامل برانگیز هستیم. 
صالحی امیری نشان داده که به مصداق این 
ضرب المثل، حاتم طایی است که بودجه 
ورزش را به راحتی صرف هزینه هایی می کند 
که یا غیرضروری است یا اندیشه و تفکری 
در ورای آنها دیده نشده است. برای تنویر 
افکار عمومی، وی که در این سال ها مدعی 
شفاف سازی بوده، خوب است که اعلام کند 
هزینه کردهای سال های گذشته این نهاد که از 
جیب مردم ارتزاق می کند، به جزئیات به چه 

شکل بوده است. 
صالحیامیریچهگفت؟

دیروز رئیس کمیته ملی المپیک درباره 
تاریخ  کرد:  تصریح  خود،  بازنشستگی 
بازنشستگی من براساس ۳5 سالگی 15 تیرماه 
خواهد بود. مجلس تصویب کرده بود تغییرات 
اساسنامه باید به تصویب دولت برسد. روند 
اصلاح تسریع شد، کمیته کارشناسی تشکیل 
شد، اساسنامه را در مجمع تصویب کردیم، 
به کمیسیون اجتماعی ارسال و تصویب شد 
که به صحن دولت رفت. بعد از آن اساسنامه 
به شورای نگهبان ارسال و با نگاه مثبت آنها 
تصویب شد. تاریخ تصویب 2۴ آبان 1۴۰۰ 
تایید و دی ماه توسط دولت ابلاغ شد. ماده 
19 می گوید ریاست کمیته افتخاری است 
و شغل محسوب نمی شود. به لحاظ سابقه 
ایثارگری ۳5 سال سابقه و 65 سال سن را 
مطرح می کنند و الان من در سن 61 سالگی 
هستم امکان فعالیت در ۴ سال آینده را دارم 
اما چنین تصمیمی ندارم. ۳ نفر از اعضای 
هیات اجرایی بازنشسته هستند اما براساس 
همین ماده مشکلی ندارند و حضورشان قانونی 
است. من کرسی را به فرد شایسته ای خواهم 
سپرد. رضا صالحی امیری گفت: هر آنچه در 
روزهای اول به عنوان ایده ، سیاست  و برنامه  
اعلام کردیم امروز به عنوان کارنامه در ورزش 
قهرمانی محسوب می شود. وی اظهار داشت: 
ما به عنوان کمیته ملی المپیک خودمان را 
همیشه پاسخگو می دانیم. حرف های امروز 
ما همان مباحث ۴ سال قبل است. خدا را 
شاکریم هر آنچه ما در روزهای اول به عنوان 
ایده ها، سیاست ها و برنامه ها اعلام کردیم 
امروز به عنوان کارنامه در ورزش قهرمانی 
اعلام می کنیم. تلاش ما جدایی از روزمرگی و 
نتایج قابل لمس بود. وقتی آمدیم قول دادیم 
در ورزش ایران زمین از حاشیه پرهیز کرده و 

در متن حرکت کنیم. 

آرمانملی–مطهرهشفیعی:»پس یارانه من کو« ۳ روز پیش 
بود که رئیس جمهور در گفت وگوی تلویزیونی با مردم از پرداخت یارانه 
جدید به آنها خبر داد و گفت: سازمان برنامه و بودجه این موضوع را 
کارشناسی کرده و پیشنهادی که داده این است که به ۳ دهک اول، 
نفری ۴۰۰ هزار تومان یعنی یک خانواده 5نفره، 2 میلیون تومان در 
ماه و به دهک های چهارم به بعد هم ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر 
پرداخت خواهد شد. در این طرح همه مردم بدون استثناء از یارانه نان و 
دارو برخوردار هستند و به هیچ عنوان قیمت نان، دارو و بنزین افزایش 
پیدا نمی کند.« سیداحسان خاندوزی وزیر اقتصاد و دارایی هم گفت: 
»۳۰ درصد جمعیت کشور یارانه ۴۰۰هزارتومانی را دریافت می کنند. 
6۰ درصد جمعیت نیز یارانه ۳۰۰هزارتومانی دریافت می کنند و 1۰ 
درصد نیز بی نیاز از دریافت یارانه هستند.« پس از آن اعلام شد به 
موجب جزء 1 بند ص تبصره 1 قانون بودجه سال 1۴۰1 و دستور 
رئیسی، ریاست جمهور، یارانه ۴۰۰ هزار تومانی برای دهک های اول تا 
سوم و یارانه ۳۰۰ هزارتومانی برای دهک های چهارم تا نهم به ازای هر 
نفر، دوشنبه 19 اردیبهشت به حساب سرپرستان واریز شد. بر اساس 
فهرست اعلام شده، مشمولین دریافت یارانه توسط وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی بیش از 2۳ میلیون خانوار ایرانی هستند که ۷2 میلیون 
ایرانی را شامل می شود. مبالغ اعلام شده برای دو ماه به صورت نقدی 
به حساب سرپرستان خانوار واریز گردید و زمان برداشت آن تا اعلام 

رسمی دولت در حساب مردم غیر قابل برداشت خواهد بود. 
جبلیچهگفت

اما اکنون آنچه قابل تامل شده به اظهارات رئیس صداوسیما یعنی 
پیمان جبلی باز می گردد که دیروز در جمع خبرنگاران درباره نقش این 
سازمان در اجرای نظام پرداخت یارانه ها گفت: »این اقدامی ضروری و 

لازم است که باید در اقتصاد کشور اتفاق بیفتد. صداوسیما تریبون خود 
را برای تبیین این طرح و اطلاع رسانی در مورد آن و انتقال دیدگاه های 
مردم به مسئولین و انتقال توضیحات و تبیین مسئولین به مردم در 
اختیار دولت قرار داده است. ما از همه ظرفیت ها استفاده می کنیم 
که حداکثر استفاده رسانه ای ممکن برای برقراری ارتباط بین مردم 
و مسئولین در اجرای این طرح فراهم شود.« او در پاسخ به این سوال 
که آیا برای شما کمک معیشتی واریز شده است؟ گفت: »خیر. ما باید 
مراجعه کنیم بلکه اسم ما را هم به سیستم وارد کنند. باید بررسی 
کنیم ببینیم که چرا جزو 1۰ درصد نیستیم.« پس از اظهارات جبلی، 
این سوال در اذهان پدیدار شد که آیا او خود را شایسته دریافت یارانه 
می داند و آیا دریافتی او از صداوسیما به اندازه ای است که نیاز به دریافت 
یارانه داشته باشد؟ از سوی دیگر نباید فراموش کرد حقوق کارکنان 
سازمان صداوسیما رشد خوبی داشت. طبق لایحه بودجه سال 1۴۰1، 
میزان بودجه تخصیص یافته به سازمان صداوسیمای جمهوری اسلامی 
ایران، 5 هزار و 2۸9 میلیارد تومان در نظر گرفته شده است. میزان 
بودجه این سازمان در سال 1۴۰۰، برابر با ۳ هزار و ۳۸۴ میلیارد تومان 
بوده که نشان دهنده رشدی 56 درصدی است. همچنین در بند ط از 
همین تبصره درباره صداوسیما صحبت شده است: »به استناد بند پ 
ماده 92 قانون برنامه ششم توسعه، وزارت ورزش و جوانان و سازمان 
صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران مکلف اند درآمدهای تبلیغاتی 
ناشی از پخش مسابقات ورزشی را به ردیف درآمدی شماره 1۴۰1۸۴ 
نزد خزانه داری کل کشور واریز نمایند. وجوه واریزی از محل ردیف 
-۴۷ 5۳۰۰۰۰ مندرج در جدول شماره 9 این قانون به نسبت ۳۰درصد 
در اختیار وزارت ورزش و جوانان و ۷۰ درصد در اختیار سازمان صدا و 
سیمای جمهوری اسلامی ایران قرار می گیرد.« اگر بخواهیم این بودجه 

را با بودجه ای که سال گذشته در همین روزها دولت دوازدهم به مجلس 
داد، مقایسه کنیم، خواهیم دید که بر اساس جدولی که اعلام شده بود 
برای بودجه کل کشور در سال 1۴۰۰، بودجه مصوب نهایی سازمان 
صداوسیما در سال 99، مبلغ 1915 میلیارد تومان بوده است. جزئیات 
این بودجه برای تولید برنامه های مختلف در سال 1۴۰۰ شامل مواردی 
چون تولید و پخش برنامه برای صداوسیمای مراکز استانی، تولید و 
تامین برنامه در بستر فضای مجازی و شبکه های تعاملی، تولید و پخش 

سیمای سراسری و همچنین صدای سراسری بود. 
افزایشبودجهباچههدفی

در همان زمان عضو ارشد حزب اتحاد ملت با اشاره به نارضایتی و 
گلایه شهروندان نسبت به تخصیص اعتبارات بالابه نهادهایی همچون 
سازمان صداوسیما، می گوید: »صداوسیما به عنوان رسانه حاکمیتی 
قادر به دستیابی به اهداف تعیین شده به  عنوان »رسانه ملی« نبوده، 
امروز با افزایش بیش از 5۰ درصدی اعتبارات تخصیصی مواجه است 
و طبیعی است که شهروندان نسبت به چنین تصمیمی معترض 
باشند.« جلال جلالی زاده می گوید: »متاسفانه باتوجه به شرایطی که 
در انتخابات شاهد بودیم، دولت قادر به تصمیم گیری مستقل نیست و 
نمی تواند با درنظر گرفتن شرایط جامعه، از تخصیص اعتبارات نبرای 

بخش های مختلف که فاقد کارایی خوب هستند، خودداری کنند. 
نیازجبلیبهیارانه!

با توجه به افزایش بودجه کارکنان صداوسیما این سوال مطرح است 
که حقوق رئیس آن اندک مانده به نحوی که نیاز به دریافت یارانه دارد؟ 
نکته قابل تامل آنجاست که بارها در برنامه های مختلف صداوسیما از 
افراد مرفه خواسته شده برای دریافت یارانه ثبت نام نکنند تا مبلغ در 

نظر گرفته به اقشار کم درآمد برسد اما... 

آرمانملی:  امیر قطر به تهران سفر می کند. این خبری بود که 
چند روز پیش سخنگوی وزارت امور خارجه آن را مطرح و تایید کرد 
و از همان زمان گمانه زنی هایی در خصوص علل و اهداف سفر شیخ 
تمیم بن حمد آل ثانی به تهران مطرح شد. در اویل هفته جاری، ایران 
میزبان بشار اسد رئیس جمهور سوریه بود و امیر قطر دومین مقام 
عالی رتبه کشورهای حاشیه خلیج فارس است که در دولت سیزدهم 
به تهران سفر می کند و در جریان این سفر در مورد مسائل دوجانبه، 
منطقه ای و بین المللی گفت وهای فشرده و مهمی با مقامات جمهوری 
اسلامی ایران خواهد داشت. پیش از این سفر و در راستای اجرای 
موافقت نامه همکاری های سیاسی مشترک بین وزارت امورخارجه 
دو کشور ایران و قطر که سفر اخیر رئیس جمهور به دوحه به امضای 
مقامات دو کشور رسیده است، اولین جلسه کمیته سیاسی مشترک 
به ریاست علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه و »احمد حسن 
الحمادی« دبیرکل وزارت خارجه قطر در روز سه شنبه در تهران 
برگزار شد. آنطور که مقرر شده و طبق اعلام مقامات ایران و قطر، 
پیگیری و تلاش برای اجرای 1۴ سند همکاری امضا شده بین مقامات 
دو کشور در سفر ابراهیم رئیسی به قطر در اوایل اسفندماه 1۴۰۰ در 
زمینه های هواپیمایی، تجاری، کشتیرانی، رادیو و تلویزیون، سیاست 
خارجی )لغو روادید(، برق، استاندارد و فرهنگی و آموزشی از جمله 
مهم ترین اهداف سفر امیر قطر به ایران در حوره روابط دو جانبه است. 
قدر مسلم برگزاری جام جهانی فوتبال در سال جاری در قطر فرصت 
خوبی است تا ایران بتواند از این فرصت برای گسترش گردشگری خود 
استفاده کند و سهمی از بازار ایجاد شده در این زمینه را از آن خود کند. 
چنانکه در همین راستا پیشنهاداتی از سوی مقامات ایرانی به مقامات 
قطری برای استفاده از پتانسیل جزایر کیش و قشم داده شده است 
و همچنین دو کشور در تلاش هستند که در این مدت تعداد خطوط 

پروازی بین دو کشور را نیز گسترش دهند. 
گامهایجدیدبرایشکستنبنبستمذاکرات

سفر امیر قطر به ایران با گمانه زنی های بسیاری همراه است اما 

موضوع میانجیگری میان تهران و واشنگتن، پر کردن حفره های 
مذاکرات وین و انتقال پیام میان دو طرف بیش ترین تکرار در میان 
حدس و گمان های رسانه ای را به خود اختصاص داده است. اما به نظر 
می آید که این بخش کوچکی از برنامه ها و اهداف این سفر را شامل 
می شود. بنا به روایت ها، در این سفر، توافقات صورت گرفته سیاسی و 
اقتصادی بین دو کشور پیگیری می شود و جام جهانی 2۰22، وصول 
مطالبات ایران و موضوعات دوجانبه و منطقه ای ازجمله برجام و 
مذاکرات ایران و عربستان ازجمله محور های سفر تمیم بن حمد بن 
خلیفه آل ثانی در دیدار با مقامات ارشد ایران است. بعد از این سفر، 
وی سفری به انگلیس و اتحادیه اروپا خواهد داشت. برخی براین  
عقیده اند که این تور دیپلماتیک نشان می دهد، شیخ تمیم در ایران 
و کشور های اروپایی به دنبال پر کردن شکاف های موجود و گشودن 
راهی در بن بست مذاکرات است. کارشناسان و تحلیلگران منطقه ای 
براین باورند که کوشش های  امیر قطر حول این هدف است که طرفین 
توافق هسته ای با ایران را به حد وسط جدیدی برسانند. گفته می شود 
قرار است در این سفر در مورد راهکار های وصول طلب های ایران 
مذاکراتی انجام شود. پیش از این نیز برخی رؤسای کشور های منطقه 
با همین موضوع با مقامات ایران گفت وگو کرده بودند. آنچه که مسلم 
است و رسانه های منطقه ای نیز بدان اشاره دارند اینکه قطر به جنگ 
اوکراین و روسیه و تبعات آن بر بازار نفت به عنوان یک فرصت برای 
موفقیت وساطتش در زمینه توافق هسته ای ایران نگاه می کند و با 
توجه به تحولات اخیر منطقه به نظر می رسد که قطر به دنبال این 
است که نقش عمان در منطقه را از آنِ خود کند. در حقیقت قطر به 
عنوان »متحد غیرناتوی آمریکا«، چنین رویه ای را در پیش گرفته 
است. درعین حال با توجه به شرایط حاکم بر منطقه، قطر می خواهد به 
ایران اطمینان دهد که از خاک این کشور علیه ایران استفاده نخواهد 
شد. این در حالی است که رویترز به نقل از یک منبع مطلع که نام او 
را فاش نکرده آورده است: شیخ تمیم بن حمد آل ثانی،  امیر قطر به 
ایران سفر خواهد کرد و سپس سفری به انگلیس و اتحادیه اروپا خواهد 

داشت. به نظر می رسد محور اصلی این دیدار ها و گفت وگو ها همگرایی 
مذاکرات هسته ای خواهد بود؛ به این ترتیب که قرار است وی در ابتدا 
نظرات ایرانیان را بشنود و سپس این نظرات را به اروپایی ها منتقل 
کند. تحلیلگران براین باورند: وضعیت کنونی جهان فرصتی را ایجاد 
می کند که به واسطه آن اقناع اروپایی ها برای تکمیل فرایند مذاکرات 
احیای برجام آسان تر خواهد شد. این گروه تأکید می کنند که مصلحت 
غرب است که از طریق توافق هسته ای به نفت و گاز ایران دسترسی 
پیدا کند تا اینکه بخواهد از نفت و گاز روسیه آن هم در میانه یک جنگ 

با یک دشمن قوی استفاده کند. 
گفته می شود آمریکا نیز بر نقش قطر برای اقناع کشور های حوزه 
خلیج فارس و ایران برای امضای این توافق امنیتی حساب کرده است. 
آلمان و برخی دیگر از کشور های اروپایی به دلیل افزایش قیمت های 
ناشی از بحران در اوکراین، به دنبال جایگزینی گاز روسیه هستند و 

می خواهند روابط خود را در زمینه انرژی با قطر تقویت کنند. 
توافقامنیتیباهدفآرامسازی

تحرکات قطر همچنین از یک توافق امنیتی میان کشور های منطقه 
خلیج فارس با تلاش آمریکا و با هدف آرام سازی فضا و رفع هراس 
کشور های حوزه خلیج فارس خبر می دهند. به نظر می رسد که آمریکا بر 
نقش قطر برای اقناع کشور های حوزه خلیج فارس و ایران برای امضای 
این توافق امنیتی حساب کرده است. پیشتر نیز روزنامه آمریکایی 
»وال استریت ژورنال« به نقل از دیپلمات های غربی نوشته بود که 
مقامات اروپایی در حال آماده شدن برای اعمال یک فشار جدید به 
منظور نجات توافق هسته ای با ایران هستند و پیشنهاد آنها فرستادن 
»انریکه مورا«، مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا به تهران در تلاش برای 
خروج از »بن بست کنونی« در مذاکرات است. حالا همسایگان جنوبی 

هم وارد عمل شده اند تا شاید آمریکا را وامدار خود کنند. 

برخی نگرانی ها در کشور وجود داد که مسئولان درصدد رفع 
آنها هستند. وزیر کشور در حاشیه جلسه هیات دولت گفت: هیچ 
ناامنی در  هیچ نقطه ای از کشور وجود ندارد. احمد وحیدی افزود: 
الحمدلله امنیت برقرار است و همه در آرامش بسر می برند. وزیر 
کشور هم چنین شایعه قطع اینترنت در اهواز را رد کرد و گفت: این 
خبرها درست نیست. وحیدی درباره افزایش قیمت کالاهایی که 
یارانه  آن به مردم پرداخت شده است، نیز گفت: تا قبل از اجرای طرح 
عادلانه سازی یارانه ها، هیچ کالایی گران نمی شود. احمد وحیدی در 
پاسخ به سوالی درباره طرح شفافیت سه قوه مجلس، اظهار داشت: 
هنوز این موضوع به دولت ارسال نشده است و دولت اطلاعی از 
جزئیات آن ندارد و باید نظر دولت از سخنگوی دولت پرسیده شود. 
وی افزود: فعلا مصوبه خاصی درباره هیچ اقلامی صورت نگرفته و هیچ 
قلمی نمی تواند در این مسیر گران شود از این رو گرانی تا اجرا شدن 
کامل طرح اصلاح پرداخت یارانه ها خلاف است و تعزیرات برخورد 
می کند و همه باید بر اساس چارچوب سازمان حمایت حرکت کنند. 

 

 هیچ ناامنی
  در  هیچ نقطه ای 

از کشور وجود ندارد

 چه تعداد 
 از دریافت یارانه 

جا ماندند؟

  

 بی خیال 
 طرح صیانت 

شوید

طرح شفافیت هم مانندطرح صیانت هنوز به نتیجه نرسیده 
است. روز گذشته یک نماینده مجلس گفت: آیا مسائل محرمانه 
صرفا منحصر به موارد نظامی و اهمیت امنیت غذایی کشور 
کمتر از اطلاعات نظامی است. آیا امروز موشک های اوکراین 
تعیین کننده است یا غلات و روغن اوکراین مسئله تعیین 
کننده در جنگ است؟ مهرداد ویس کرمی ادامه داد: آیا اعلام 
ذخایر استراتژیک یک کشور اهمیت کمتری از مسائل نظامی 
دارد؟ این طرح نمایش شفافیت است و آنچه که از این طرح به 
مجلس باز می گردد دو سوم رای می خواهد و آنچه به قوای دیگر 
مربوط است نصف به علاوه یک رای می خواهد. وی با بیان اینکه 
این طرح به معنای شفافیت مجلس نیست، خاطرنشان کرد: این 
طرح با اصول متعددی از قانون اساسی در تضاد است و کاملا 
واضح است که به نتیجه ای نمی رسد. ویسکرمی خاطرنشان 
کرد: این راه نتیجه ای نخواهد داشت و  ای کاش این بازی از 

ابتدا شروع نشده بود. 

از روزی که رئیس جمهور خبر واریز یارانه را اعلام کرد، حرف و 
حدیث های زیادی درباره این موضوع مطرح شد. دیروز نماینده 
مردم تبریز اظهار کرد: حدود 2 میلیون نفر از ثبت نام جامانده اند؛ 
عده ای از آنان جوانانی هستند که به تازگی ازدواج کرده و از 
خانواده های خود جدا شده اند. حجت الاسلام سیدمحمدرضا 
میرتاج الدینی بیان کرد: انتظار می رود دولت در دهک بندی 
جامعه برای دریافت یارانه ها به صورت شفاف عمل کند، لازم 
است دولت به خوبی برای مردم ساز و کار را توضیح دهد. بر اساس 
تبصره 1۴ قانون بودجه سال جاری دولت باید افراد جامانده 
برای دریافت یارانه را ثبت نام کند. نماینده مردم تبریز در ادامه 
اظهار کرد: حدود 2 میلیون نفر از ثبت نام جامانده اند؛ عده ای از 
آنان جوانانی هستند که به تازگی ازدواج کرده و از خانواده های 
خود جدا شده اند. دولت باید سریعا سامانه مربوطه برای ثبت نام 
جاماندگان را اعلام کند تا افرادی که شرایط لازم را دارند ثبت نام 

کرده و از طرح دولت بهره مند شوند. 

واکنشهابهاظهاراتیارانهايرئیسصداوسیما:

 شما جزو 
١٠درصد ها

نيستی؟
مگرحقوقرئیسصداوسیمابهاندازهاينیست

کهاورابينیازازیارانهکند؟

»آرمانملی«سفرامیرقطربهتهرانرابررسیمیکند

ميانجي گري قطر با دو هـــدف

مرتضیمکیدرگفتوگوبا»آرمانملی«:

»بازار انرژي«  فرصت احیاي برجام 
براي ایران را فراهم کرده است

برايغربنفتوگازایرانسهلالوصولتراز
نفتوگازروسیهاست

آرمانملــــی-علیرضـــا
پورحسین:به نظر می رسد در این 
برهه زمانی دولت قطر، جنگ اوکراین 
و روسیه و پیامدهای این جنگ بر 
بازار نفت را فرصتی برای موفقیت میانجی گری خود 
در خصوص توافق هسته  ای ایران می داند. توافقی که به 
دلیل تداوم اختلافات میان تهران و ایالات متحده آمریکا 
با مشکل مواجه شده است. برخی کارشناسان معتقدند 
که سفر شیخ تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر به ایران 
و برخی کشورهای اروپایی تلاشی در راستای به نتیجه 
رساندن مذاکرات و رسیدن به توافق جدید میان دو طرف 
است. با توجه به اتفاقاتی که در پیش است به نظر می رسد 
که شیخ تمیم در ابتدا اظهارات مسئولان ایرانی را خواهد 
شنید و بعد از آن رویکرد آن ها را به اروپایی ها منتقل 
خواهد کرد. اوضاع کنونی جهان فرصتی را ایجاد می کند 
که باعث می شود کار دوحه در قانع کردن اروپایی ها بر 
لزوم رسیدن به توافق آسان تر شود. دستیابی غربی ها به 
نفت و گاز ایران از طریق توافق هسته ای بهتر و راحت تر از 
دستیابی آن ها به نفت و گاز روسیه در شرایط جنگ با یک 
دشمن قوی است. مشخصا جنگ روسیه و اوکراین منجر 
به بالا رفتن قیمت نفت شد و آمریکا و اروپایی ها تلاش 
کردند تا بر کشورهای امارات و عربستان فشار بیاورند تا 
تولید نفت خود را افزایش دهند و قیمت نفت کاهش یابد 
اما این فشارها نتیجه نداد و با مخالفت ابوظبی و ریاض 
مواجه شد. از سوی دیگر نیز دولت عربستان، امارات و 
همچنین اسرائیل نسبت به عدم وجود تضمین در توافق 
هسته ای در خصوص تهدیدات امنیتی ایران در منطقه 
ابراز نگرانی کرده اند که این نیز خود تبدیل به یک چالش 
شده است. در راستای بررسی این مسائل، »آرمان ملی« 
گفت وگویی با مرتضی مکی، تحلیلگر مسائل سیاست 

خارجی داشته است که در ادامه می خوانید. 
آیاهماهنگکنندهمذاکراتبرجامدروین
میتواندباردیگرمذاکراترابهسمتوسویی

سوقدهدتاطرفینبهتوافقنزدیکترشوند؟
سفر انریکه مورا به تهران دومین تلاش اتحادیه اروپا 
در دو ماه گذشته برای پیدا کردن راه حلی است تا برجام 
از بن بست خارج شود و توافقی شکلی گیرد. از زمان 
بازگشت طرف های برجام به پایتخت های کشورهای 
خود، تحرکاتی انجام شده تا مذاکرات از بن بست خارج 
شود اما تا به این لحظه نتیجه ای حاصل نشده است. عدم 
دستیابی به نتیجه مشخصا می تواند برای تمامی طرف ها 
سنگین تمام از سوی دیگر حمله روسیه به اوکراین 
مناسبات سیاسی و امنیتی جهان را دگرگون کرده و در 
همین راستا اتحادیه اروپا مصمم به احیای برجام است 
و آمریکا نیز به موازات چنین خواسته ای دارد هرچند 
آمریکا در این مسیر سنگ اندازی هایی نیز انجام می دهد. 
باید توجه داشت که احیای برجام نیز نقشی مهم در 
سیاست های اتحادیه اروپا و آمریکا در قبال منطقه 
خاورمیانه دارد و این نیز مساله ای دیگری است که احیای 
برجام را مهم کرده است. ایران باید در این برهه زمانی از 
میانجی گری اروپا و سفر انریکه مورا به تهران حداکثر 
استفاده را کرد. ایران باید از تمامی ابزار استفاده کند تا این 
فرصت از بین نرود و با احیای برجام خود را از مشگلات 
اقتصادی تا حدودی فاصله دهد. بر هیچکس پنهان نیست 

که تداوم تحریم ها تا چه میزان می تواند آسیب زا باشد. 
اقداماتدیگرینیزبهموازاتتلاشهایاروپا
برایاحیایبرجامدردستورکارکشورهاقرار

گرفتهاست؟
قطعا سفرهای امیر قطر در روزهای آینده یکی از 
تلاش های دیگری است که به موازات برای احیای برجام 
آغاز شده و علاوه بر این نیز عراق و عمان نیز تحرکاتی 
را آغاز کرده اند تا وضعیت برجام و به دنبال آن وضعیت 
منطقه را سامان دهند و محیطی بدون تنش ایجاد کنند. 
این موارد نشانه هایی است مبنی بر اینکه یک اراده جمعی 
به وجود آمده تا برجام احیا شود و شاید تجمیع این 
تحرکات دیپلماتیک منجر به این شود تا سفر انریکه مورا 
به تهران موفقیت آمیز شود. به نظر می رسد که انریکه مورا 
با چراغ سبز ایران به تهران سفر کرده است و ایران در این 
خصوص از خود نرمش نشان داده است و خواهان شنیدن 
حرف های طرف های مقابل شده است. به صورت کلی 
باید به واسطه این اراده جمعی برای احیای برجام، نگاهی 

خوشبینانه به سفر انریکه مورا به تهران داشت. 
روسیهدراینمیانآیاهمچنانبازیخاصی
انجاممیدهد؟بهچهعلتدرهفتههایاخیرتلاش

کردهتابیشتربهسمتایرانحرکتکند؟
باید توجه داشت که مشخصا بحران اوکراین و روسیه 
در کوتاه مدت حل نخواهد شد و این بازی است که روسیه 
آغاز کرده تا غربی ها را تحت فشار قرار دهد. پوتین تا به 
امروز در اوکراین همانند گرجستان عمل کرده است و 
صرفا قسمت هایی از خاک اوکراین را خودمختار کرده 
است همان گونه که در گرجستان، آبخازیا و اوستیای 
جنوبی را خودمختار اعلام کرد و از آن ها دفاع کرد. 
تلاش مسکو بر این استوار است که با حفظ سایه جنگ 
بر اوکراین بتواند حداکثر امتیاز را از دولت  های غربی 
در خصوص به رسمیت شناختن خطوط قرمز روسیه و 
جلوگیری از توسعه ناتو به جمهوری  های شوروی سابق 
بگیرد. در این میان واکنش دولت های اروپایی و آمریکا و 
دولت اوکراین نسبت به این بحران قابل تامل است. دولت 
آمریکا سعی دارد ضمن مخالفت با دادن هرگونه امتیازی 
به روسیه صف  آرایی نظامی مسکو در مرزهای اوکراین را 
به چالش بکشد و با تحریک روسیه، این کشور را در تله 
اوکراین گرفتار نگه دارد. خواه یا ناخواه در سال های اخیر 
نگاه روسیه به ایران یک نگاه ابزاری بوده و در همین راستا 
شاهد هستیم که پس از تحریم شدن از سوی غرب تلاش 

می کند تا روابط نزدیک تری با ایران داشته باشد.


